АСБЕСТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

14 августа 2025 г.  № 12/56

г. Асбест

Об утверждении распределения средств областного бюджета на

подготовку и проведение досрочных выборов Губернатора

Свердловской области, назначенных на 14 сентября 2025 года, для

нижестоящих избирательных комиссий и утверждении сметы расходов

Асбестовской городской территориальной избирательной комиссии на

подготовку и проведение досрочных выборов Губернатора

Свердловской области, назначенных на 14 сентября 2025 года, за

нижестоящие участковые избирательные комиссии

В соответствии с подпунктом 5 пункта 1 статьи 25 Избирательного

кодекса Свердловской области, постановлением Избирательной комиссии

Свердловской области от 8 июня 2022 года № 11/82 «Об утверждении Порядка

составления, утверждения и ведения смет расходов избирательных комиссий

(комиссий референдума) по средствам, выделенным из областного бюджета на

подготовку и проведение выборов (референдума)» и постановлением

Избирательной комиссии Свердловской области от 26 июня 2025 года № 12/85

«О распределении средств областного бюджета на подготовку и проведение

досрочных выборов Губернатора Свердловской области для нижестоящих

избирательных комиссий», Асбестовская городская территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Утвердить распределение средств областного бюджета на

подготовку и проведение досрочных выборов Губернатора Свердловской

области, назначенных на 14 сентября 2025 года, для нижестоящих

избирательных комиссий (приложение № 1).

2. Утвердить смету расходов Асбестовской городской

территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение

досрочных выборов Губернатора Свердловской области, назначенных на 14

 2

сентября 2025 года, за нижестоящие участковые избирательные комиссии

(приложение № 2).

3. Утвердить средства областного бюджета, предусмотренные на

выплату компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения)

членам участковых избирательных комиссий за работу по подготовке и

проведению досрочных выборов Губернатора Свердловской области

(приложение № 3).

4. Направить настоящее решение нижестоящим участковым

избирательным комиссиям.

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя

Асбестовской городской территориальной избирательной комиссии Бабайлову Т.А.

Председатель

Асбестовской городской

территориальной избирательной

комиссии

Т.А. Бабайлова

Секретарь

Асбестовской городской

территориальной избирательной

комиссии

Е.В. Винарская

 3

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением

Асбестовской городской территориальной

избирательной комиссии

от «_14_» августа 2025 г. № 12/____

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ

областного бюджета на подготовку и проведение областных выборов

(референдума) для нижестоящих избирательных комиссий (комиссий

референдума)
Наименование

избирательной комиссии

(комиссии референдума):

Асбестовская городская территориальная

избирательная комиссия
Вид выборов

(референдума):
Досрочные выборы

Губернатора Свердловской области
День голосования: 14 сентября 2025 года
КБК: 029 0107 7009040700 880 297

Наименование окружной избирательной комиссии,

территориальной избирательной комиссии (комиссии

референдума), номер участковой избирательной комиссии

(комиссии референдума),

вид расходов

Сумма

всего,

рублей

В том числе для

участковых

избирательных

комиссий

(комиссии

референдума)

(не менее),

рублей

1 2 3*

Раздел I

 Итого по разделу I

в том числе

на компенсацию и дополнительную оплату труда

(вознаграждение) (не менее)

 0,00

Раздел II
 Средства на оплату расходов на подготовку и

проведение выборов (референдума) за нижестоящие

избирательные комиссии (комиссии референдума)*

8 777 000,00

Остаток средств на оплату расходов и на

финансирование непредвиденных расходов

нижестоящих избирательных комиссий (комиссий

референдума)

0,00

Итого по разделу II  8 777 000,00
 Всего по разделам I и II   8 777 000,00

* Графа 3 формируется только при распределении Избирательной комиссией Свердловской области средств одновременно для

территориальных и участковых избирательных комиссий (комиссий референдума)
* Строка заполняется только территориальными избирательными комиссиями (комиссиями референдума) при

распределении средств на подготовку и проведение выборов (референдума) для участковых избирательных

комиссий (комиссий референдума)